



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Médico Hospitalar (Itens Fracassados no Pregão Eletrônico nº 05/2022) Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida.*

Fornecedor : CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - 43.492.395/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	UND	ISOFARMA	NIT	R\$ 0,60	R\$ 150,00	R\$ 0,60	R\$ 150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Água Destilada, estéril, quimicamente pura usada para medicação endovenosa; ampola com 5ml										
2	200,00	UND	ISOFARMA	NIT	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Água Destilada, estéril, quimicamente pura usada para medicação endovenosa; ampola com 10ml										
3	1.500,00	PCT	ERIMAX	NIT	R\$ 4,89	R\$ 7.335,00	R\$ 7,05	R\$ 10.575,00	30,64	R\$ 2,16
Descrição: Atadura de crepom tamanho 20cmx1,2cm, 100% algodão elástica, contendo 9 fios, com torção dos fios de excelente qualidade. Pacote com 12 unid. unidades em cada pacote.										
4	300,00	UND	NOVIÇA	NIT	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00	47,78	R\$ 4,85
Descrição: Borrifcador de plástico, com capacidade de 500 ML										
5	3.000,00	PCT	ERIMAX	NIT	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	74,73	R\$ 11,21
Descrição: Atadura de crepom tamanho 15cmx1,2cm, 100% algodão elástica, contendo 9 fios, com torção dos fios de excelente qualidade. Pacote com 12 unid. unidades em cada pacote.										
6	36,00	LT	VIC PHARMA	NIT	R\$ 22,00	R\$ 792,00	R\$ 23,30	R\$ 838,80	5,58	R\$ 1,30
Descrição: Clorexidina degernante 1Lt										
7	36,00	LT	VIC PHARMA	NIT	R\$ 4,08	R\$ 146,88	R\$ 4,08	R\$ 146,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clorexidina Alcoólica 0,5 / 1Lt.										
8	36,00	LT	VIC PHARMA	NIT	R\$ 4,08	R\$ 146,88	R\$ 4,08	R\$ 146,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clorexidina Alcoólica 5% 1Lt										
9	2.200,00	CX	MEDIX	NIT	R\$ 4,94	R\$ 10.868,00	R\$ 17,95	R\$ 39.490,00	72,48	R\$ 13,01
Subtotal Adjudicado R\$ 75.053,26								Subtotal Orçado: R\$ 179.823,66	58,2628 %	R\$ 104.770,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Máscara Elástico branca, Eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% - Tripla camada com filtro. Tiras super resistentes com 40cm de comprimento, descartável, clips nasal de alumínio com 14 cm de comprimento, caixa com 50 unidades.										
10	50,00	UND	ELGIN	NIT	R\$ 4,67	R\$ 233,50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bateria de Litium , 3v, embalagem contendo 01 unidade.										
11	6.000,00	UND	FARMAX	NIT	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	16,83	R\$ 1,01
Descrição: Solução de cloreto de sódio a 0,9%(soro fisiológico) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente, em sistema fechado com 500ml.										
12	300,00	UND	FOYOMED	NIT	R\$ 1,22	R\$ 366,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	89,83	R\$ 10,78
Descrição: CATETER O2: Cateter tipo óculos, nasal descartável, para oxigênio, adulto, em polivinil, atóxico, com dispositivo para adaptação na narina do paciente em silicone (tipo dois dentes de garfo), macio, transparente, flexível, com sistema de fixação nas orelhas. Embalado em material que garanta a integridade do produto.										
13	1.000,00	UND	CROLPLAST	NIT	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	18,18	R\$ 0,32
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M										
14	1.000,00	UND	VACUTAINER	NIT	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	70,00	R\$ 1,40
Descrição: ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX) - Adaptador para transferência de fluidos entre frascos de sistema fechado. Ponta perfurante, Luer Slip										
15	500,00	Pct	ENZO BABY	NIT	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	R\$ 26,03	R\$ 13.015,00	79,68	R\$ 20,74
Descrição: Fralda Infantil descartável ,tamanho M, constituída de 3camadas e 4 fitas adesivas. Camada Externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente. Mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalérgico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Pacote com no mínimo 08 unidades, máximo 12 unidades. Fardo contendo no mínimo 10 pacotes.										
16	500,00	Pct	ENZO BABY	NIT	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	68,34	R\$ 18,11
Descrição: Fralda Infantil descartável ,tamanho XXG(EXTRA XG), constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas. Camada Externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, do tipo de alto poder absorvente. Mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalérgico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Pacote com no mínimo 09 unidades, fardo com no mínimo 10 pacotes.										
17	1.500,00	Und	KOLPLAST	NIT	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	50,00	R\$ 1,00
Descrição: Kit ginecológico não estéril composto por 01 escova cervical, 01 espátula de Ayres em plástico										
18	20,00	Cx	MEDIX	NIT	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 44,88	R\$ 897,60	10,87	R\$ 4,88
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15, estéril em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, fio, curvado em sua ponta, envelope em alumínio que permita abertura, com perfeito acabamento asséptico, hermeticamente fechado, com forro interno de proteção para o fio da lâmina. Caixa com 100 unidades.										
19	1.000,00	Und	BBRAUN	NT	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	94,19	R\$ 5,67
Subtotal Adjudicado R\$ 75.053,26								Subtotal Orçado R\$ 179.823,66		R\$ 58.2628 %
										R\$ 104.770,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Solução de cloreto de sódio a0,9% (soro fisiológico) injetável e sem conservantes. Acondicionado em ampolas com 10ml, plásticos transparente, uso intravenoso e individualizado.										
20	500,00	Und	HARTER	NIT	R\$ 0,85	R\$ 425,00	R\$ 0,99	R\$ 495,00	14,14	R\$ 0,14
Descrição: Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta a traumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 8										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.053,26						Subtotal Orçado: R\$ 179.823,66		58,2628 %	R\$ 104.770,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 75.053,26	R\$ 179.823,66	58,2628 %	104.770,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE , 14 de Março de 2023

Naédia Vitória Santos Oliveira
 NAÉDIA VITÓRIA SANTOS OLIVEIRA
 Gestor(a) do FMS